
Cirkus o Muzejní noci u
Domu Scheybalových

12. 05. 2017 07:34

Cirkus, a ne ledajaký, je tématem letošní Muzejní noci pod Ještědem. U Domu Jany a Josefa V.
Scheybalových v Jablonci nad Nisou diváci spatří obřího hada, oboustrannou ženu,
neuvěřitelného Dlouhorukáče, mořskou pannu a mnoho dalších podivností světa. Kdo
nepřijde, nezažije. Program začíná 19. května v 18 hodin a potrvá až do půlnoci.

Vystoupení tajemného cirkusu bez šapitó nabídne nejen malým návštěvníkům představení
plnou show podivuhodných bytostí, bizarních příběhů a nevídaných čísel. „Interaktivní diváckou
hrou na kole štěstí si můžete zvolit příběh představení. Mezi jednotlivými představeními vás za
pomocí skečů obslouží bláznivá obsluha cirkusové kavárny,“ láká na program Cirkusu Nostalgie
Valdštejnského imaginária Lea Machurová z Jabloneckého kulturního a informačního centra.
„Chtěli bychom oživit venkovní prostor u Domu Scheybalových a před kostelem svaté Anny, takže
většina cirkusových čísel se odehraje pod širým nebem, pokud nám počasí bude přát,“ dodává Lea
Machurová.

Navštívit bude možné do půlnoci i výstavní sály Domu Jany a Josefa V. Scheybalových a využít
tak jednu z posledních možností zhlédnout výstavy věnované malíři Ladislavu Zákouckému a
sběrateli Josefu Scheybalovi. Na své si přijdou obdivovatelé sběratelských zajímavostí a
kramářské písně, kterou zde zastupuje tehdejší bulvární senzace – poprava vraha Josefa
Köglera, svého času působícího i na Jablonecku (viz TZ v odkazu:
http://www.jablonec.com/cs/tiskove-zpravy/prikladna-pisen-o-mordu-a-jine-sberatelske-z
ajimavosti-josefa-scheybala.html)

Jako vzpomínku na prožitý večer v Domě Scheybalových si můžete odnést vlastnoručně
vyrobenou mořskou pannu. Dílna je vhodná pro děti i dospělé, pro šikovnější ruce je připravena
technika linorytu.

Při letošním ročníku Muzejní noci pod Ještědem se spojily instituce z Liberce (Severočeské
muzeum, Oblastní galerie Liberec, iQLANDIA a Technické muzeum Liberec), Jablonce nad

http://www.jablonec.com/cs/tiskove-zpravy/prikladna-pisen-o-mordu-a-jine-sberatelske-zajimavosti-josefa-scheybala.html
http://www.jablonec.com/cs/tiskove-zpravy/prikladna-pisen-o-mordu-a-jine-sberatelske-zajimavosti-josefa-scheybala.html


Nisou (Muzeum skla a bižuterie a Dům Jany a Josefa V. Scheybalových) a Vratislavic nad Nisou
(Automuzeum Vratislavice a Rodný dům Ferdinanda Porscheho). Na všech místech
návštěvníky čeká bohatý program a mezi městy lze cestovat kyvadlovým historickým
autobusem. Nástupní a výstupní místo v Jablonci nad Nisou najdete v Soukenné ulici pod
kostelem sv. Anny.

Vstup je zdarma. Jízdné dobrovolné.

Muzejní noc 2017 – Dům Jany a Josefa V. Schebalových

18.00,19.30, 20.45, 22.00, 23.15 CIRKUS NOSTALGIE /Show s tajemnými čísly zapomenutého
cirkusu bez šapitó, divácké kolo štěstí, mořská panna, podivné bytosti a další atrakce, to vše za
hudebního doprovodu

19.00, 20.15, 21.30, 22.45 bláznivá obsluha cirkusové kavárny CIRKCAFÉ

18.00–23.30 výtvarná dílna: výroba mořské panny dle původních technik

18.00–24.00 zpřístupnění výstav (Příkladná Píseň o mordu, Malíř Ladislav Zákoutský)

DOPRAVA HISTORICKÝMI AUTOBUSY

Z: Jablonec nad Nisou, Soukenná ulice Do: Liberec, Severočeské muzeum

17.20, 18.20, 19.20, 20.20, 21.20, 22.20, 23.20

Z: Liberec, Severočeské muzeum Do: Jablonec nad Nisou, Soukenná ulice

17.20, 18.20, 19.20, 20.20, 21.20, 22.20, 23.20

Kontaktní osoba za JKIC: Radana Schaeferová, T: +420 606 270 543, schaeferova@jablonec.com


